
8374 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Som nævnt ovenfor tillader placeringen af Ar- 
resthuset i Torshavn imidlertid ikke en udvidel- 
se. 

Til trods for at arresthuset og det åbne fæng- 
sel ikke kan placeres sammen, kan der være mu- 
lighed for et vist omfang af samdrift indenfor le- 
delse og det civile personale. Samdrift af to af- 
standsmæssigt adskilte institutioner vil imidler- 
tid ikke have væsentlig økonomisk betydning, 
idet langt størstedelen (ca. 80 pct.) af personale- 
udgifterne går til opsynspersonalet, som de to 
institutioner ikke vil kunne dele, hvis de ikke er 
bygget sammen. 

Ad spm. nr. S 2241 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Tórbjørn Jacobsen stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
2002-03, forhandlingerne side 6530, lød således: 

Til justitsministeren (28/2 03) af: 
Tórbjørn Jacobsen (TF): 
»Hvor lille skulle prisforskellen mellem at drive 
et åbent fængsel på Færøerne og at drive et , 
åbent fængsel i Danmark være, før den danske 
stat ville anlægge et åbent fængsel på Færøerne, 
således at fanger på Færøerne og fanger i Dan- 
mark blev ligestillede?« 

Supplerende svar (1/4 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 
S 2240, skønnes udgifterne til drift af et åbent 
fængsel på Færøerne opgjort som driftsudgift 
pr. fangeår at udgøre 2 til 3 gange så meget, som 
det tilsvarende antal pladser koster at drive i 
Danmark. Når man opererer med så små enhe- 
der, som der her er tale om, vil der være en bety- 
delig risiko for, at kapaciteten kun bliver udnyt- 
tet delvis. 

Hertil kommer, at der endvidere vil være ud- 
gifter til at etablere et åbent fængsel på Færøer- 
ne. 

Justitsministeriet har ikke på nuværende tids- 
. punkt planer om at etablere et åbent fængsel på 
Færøerne. 

Spm. nr. S 2757 

Til undervisningsministeren (3/4 03) af: 
Lene Jensen (S): 
»Vil ministeren fremkomme med et samlet reg- 
nestykke over antallet af uddannelsespladser i 
henholdsvis Storstrøms Amt og Nykøbing Fal- 
ster Kommune før og efter nedlæggelsen af 
håndarbej dslæreruddannelsen? « 

Begrundelse 

I forbindelse med nedlæggelsen af håndarbejds- 
læreruddannelsen neddrosles aktiviteterne på 
Formgivningsseminariet i Nykøbing F. Der er 
samtidig udmeldt en række justeringer af anden 
uddannelsesaktivitet i henholdsvis CVU-Syd 
samt i Nykøbing Kommune. Det står ikke klart, 
hvor mange uddannelsespladser der kan blive 
tale om. Dette bedes ministeren redegøre nær- 
mere for. 

Svar (15/4 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg lægger til grund for mit svar, at regnestykket 
alene omfatter korte og mellemlange videregå- 
ende uddannelsespladser, da den nedlagte 
håndarbejdslaereruddannelse var en mellemlang 
videregående uddannelse. 

Som følge af nedlæggelsen af håndarbejdslæ- 
reruddannelsen mister Seminariet for Formgiv- 
ning i Nykøbing Falster 100 uddannelsespladser 
i 2003. Seminariet er en integreret del af C VU 
Syd. 

Til erstatning for disse uddannelsespladser 
har jeg efter nøje overvejelse besluttet at tilføre 
Storstrøms Amt følgende uddannelser/uddan- 
nelsespladser 


